
 

Zápis z 55. zasedání AS FF UHK, konaného dne 19. 10. 2016                        str. 1/6 

 

čj. DFF/590/16 
ZÁPIS z 55. zasedání  

Akademického senátu Filozofické fakulty UHK, 
konaného dne 19. října 2016 

 
Přítomni: členové AS FF UHK dle přiložené prezenční listiny 
Omluven: dr. Ladislav Koreň, Mgr. Sturz, A. Juruš 
Hosté: dr. P. Springerová, dr. P. Dočekalová, prof. Musilová, dr. J. Štěpán, Ing. Svobodová 
 
 

Doc. V. Němečková přivítala přítomné hosty a členy senátu. Konstatovala, že akademický senát 
je přítomností nadpoloviční většiny členů každé komory usnášeníschopný.  
 
Předsedkyně AS FF UHK dala hlasovat o programu jednání v následujícím znění:  
 

1. Nové složení Zaměstnanecké komory AS FF UHK  
2. Návrh složení Vědecké rady FF UHK na období 2016 – 2020 
3. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na Filozofickou fakultu UHK 

na akademický rok 2017/2018 - bakalářské a magisterské studijní obory 
4. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na Filozofickou fakultu UHK v 

anglickém studijním oboru Středoevropská studia pro akademický rok 2017/2018 
5. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na Filozofickou fakultu UHK v 

anglickém bakalářském studijním programu Political Science pro akademický rok 2017/2018 
6. Různé 

 
Hlasování o navrženém programu jednání: 
Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                5 Pro:                 3 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 
 

Nepřítomni:   2 

Akademický senát Filozofické fakulty UHK schválil program jednání. 
 
Paní předsedkyně informovala o proběhlých dvou korespondenčních hlasováních per rollam, kterými 
členové akademického senátu schvalovali: 
 Poprvé ve dnech 31. května – 7. června 2016, kdy senátoři schvalovali „Rozpočet FF UHK na rok 2016“v 
návaznosti na jeho projednání na předchozím, 53. zasedání AS FF UHK, a schválení rozpočtu UHK 
Akademickým senátem Univerzity Hradec Králové. 
 
Výsledky hlasování per rollam: 

 Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                6 Pro:                 5 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
   

 
Podruhé proběhlo korespondenční hlasování ve dnech 10. – 17. června 2016 k výzvám senátorů 
Akademického senátu Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci a senátorů Akademického 
senátu Univerzity Karlovy: 
Návrh usnesení: 
Akademický senát Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové reaguje na výzvy: 

I.                    Senátorů Akademického senátu Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci: 



 

Zápis z 55. zasedání AS FF UHK, konaného dne 19. 10. 2016                        str. 2/6 

 

1.     Plně podporuje ideu olomouckých kolegů, schválenou AS LF UP 19. 4. 2016, 
připomínat 17. listopad důstojným způsobem v původní rovině s připomínkou smrti 
Jana Opletala a následné perzekuce českých vysokých škol. 

2.    Žádá organizátory připravovaných oslav státního svátku 17. listopadu, aby zároveň 
eliminovali vliv jakékoliv politické strany či jednotlivých členů na její zneužití 
k vlastním propagandistickým cílům.  

 
II.                  Senátorů Akademického senátu Univerzity Karlovy: 

1.     Vyjadřuje souhlasné stanovisko s obsahem Usnesení AS UK ze zasedání dne 3. 6. 2016 
k situaci ohledně informačního systému VaVaI a k návrhu rozpočtu Ministerstva 
financí ČR. 

2.     Doporučuje Akademickému senátu Univerzity Hradec Králové obsah usnesení 
Akademického senátu Univerzity Karlovy ze zasedání dne 3. 6. 2016 veřejně podpořit. 

 
Výsledky hlasování per rollam:  

Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                6 Pro:                 3 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
                  Nehlasovali:  2 

O obou korespondenčních hlasováních byly pořízeny zápisy, jejichž nedílnou součástí byla 
vyjádření jednotlivých členů AS FF UHK. Výše uvedené návrhy byly v hlasování per rollam 
schváleny. 
V diskusi nikdo nevystoupil. 
 
Akademický senát FF UHK potvrzuje výše uvedená hlasování, která proběhla formou per rollam. 
/Dosud nebylo schváleno na řádném jednání – bude obsahem souhrnného usnesení, které bude přijato 
na nejbližším, dnešním, usnášeníschopném jednání/. 
 
Dále paní předsedkyně poděkovala všem kandidujícím ve volbách do Akademického senátu UHK a 
poblahopřála těm, co byli zvoleni.  



 

Zápis z 55. zasedání AS FF UHK, konaného dne 19. 10. 2016                        str. 3/6 

 

1. Nové složení Zaměstnanecké komory AS FF UHK  
 
Paní předsedkyně přivítala na jednání nového člena zaměstnanecké komory, Mgr. Jiřího Hutečku, Ph.D, 
který převzal mandát po dr. Milanu Slezákovi. 
 
 
2. Návrh složení Vědecké rady FF UHK na období 2016 – 2020 
 
Paní děkanka předložila návrh složení Vědecké rady FF UHK na nové období s tím, že minimálně 1/3 
musí být externích pracovníků. V navrženém složení je 10 externích a 15 interních pracovníků FF UHK: 
interní členové Vědecké rady FF UHK 

• Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., děkanka FF UHK - předsedkyně 
• Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D., proděkanka FF UHK  
• doc. PhDr. Ondřej Felcman, CSc., FF UHK 
• doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc., FF UHK 
• doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D., FF UHK 
• prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., rektor UHK 
• prof. PhDr. František Musil, CSc., FF UHK 
• prof. PhDr. Dana Musilová, CSc., proděkanka FF UHK 
• doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D. - FF UHK 
• prof. PhDr. Ivan Pavlů, DrSc.,  Akademie věd ČR, FF UHK 
• prof. RNDr. Jaroslav Peregrin, CSc., Akademie věd ČR, FF UHK 
• prof. PhDr. Maxmilián Strmiska, Ph.D., FF UHK 
• doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D. 
• doc. PhDr. Radomír Tichý, Ph.D., FF UHK 
• doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D. 

 
externí členové Vědecké rady FF UHK 

• doc. PhDr. Ing. Ondřej Císař, Ph.D., Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studí 
Brno 

• prof. PhDr. Jaroslav Čechura, DrSc., Univerzita Karlova – Ústav čs. dějin 
• doc. PhDr. Tomáš Jiránek, Ph.D., Univerzita Pardubice 
• prof. PhDr. Michal Klíma, M.A., CSc., Metropolitní univerzita Praha 
• doc. PhDr. Karel Konečný, CSc., Univerzita Palackého v Olomouci 
• doc. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D., ČZU Provoz.–ekon. fakulta Praha  
• doc. Dr. Phil. Jakub Mácha, Ph.D., FF MU Brno 
• doc. Mgr. Tomáš Marvan, Ph.D., AV ČR – Filozofický ústav Praha 
• prof. PhDr. Hana Pátková, Ph.D., Univerzita Karlova   
• prof. PhDr. Eva Semotanová, DrSc., Akademie věd ČR  

 
V diskusi nikdo nevystoupil. 
 
Hlasování o složení VR FF UHK na období 2016 – 2020: 

Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                5 Pro:                 3 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 Nepřítomni:   2 

 
Akademický senát FF UHK schvaluje Vědeckou radu FF UHK na období 2016 – 2020 v předloženém 
složení. 

https://www.uhk.cz/cs-cz/Stranky/person.aspx?login=sprinpa1
https://www.uhk.cz/cs-cz/Stranky/person.aspx?login=docekpa1
https://www.uhk.cz/cs-cz/Stranky/person.aspx?login=felcmon1
https://www.uhk.cz/cs-cz/Stranky/person.aspx?login=fialavl1
https://www.uhk.cz/cs-cz/Stranky/person.aspx?login=grulipe1
https://www.uhk.cz/cs-cz/Stranky/person.aspx?login=musilfr1
https://www.uhk.cz/cs-cz/Stranky/person.aspx?login=nemecve1
https://www.uhk.cz/cs-cz/Stranky/person.aspx?login=pavluiv1
https://www.uhk.cz/cs-cz/Stranky/person.aspx?login=peregja1
https://www.uhk.cz/cs-cz/Stranky/person.aspx?login=strmima1
https://www.uhk.cz/cs-cz/Stranky/person.aspx?login=tichyra1


 

Zápis z 55. zasedání AS FF UHK, konaného dne 19. 10. 2016                        str. 4/6 

 

3. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na Filozofickou fakultu UHK 
na akademický rok 2017/2018 - bakalářské a magisterské studijní obory 

Paní proděkanka dr. Dočekalová měla úvodní slovo k předloženému podkladu. 
V diskusi nikdo nevystoupil. 
 

   Hlasování o předloženém návrhu:  
Zaměstnanecká komora: 

 
Studentská komora: 

Pro:                5 Pro:                 3 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 Nepřítomni:   2 

Akademický senát FF UHK schvaluje Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 
na Filozofickou fakultu UHK na akademický rok 2017/2018 - bakalářské a magisterské studijní 
obory.  

 
 
 

4. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na Filozofickou fakultu UHK v 
anglickém studijním oboru Středoevropská studia pro akademický rok 2017/2018 
Paní proděkanka dr. Dočekalová měla úvodní slovo k předloženému podkladu. 
V diskusi nikdo nevystoupil. 
 

Hlasování o předloženém návrhu: 
Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:               5 Pro:                 3 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 Nepřítomni:   2 

Akademický senát FF UHK schvaluje Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 
na Filozofickou fakultu UHK v anglickém studijním oboru Středoevropská studia pro akademický 
rok 2017/2018 
 
 
 
5. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na Filozofickou fakultu UHK v 

anglickém bakalářském studijním programu Political Science pro akademický rok 2017/2018 
Paní proděkanka dr. Dočekalová měla úvodní slovo k předloženému podkladu. 
V diskusi nikdo nevystoupil. 
 

Hlasování o předloženém návrhu: 
Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                5 Pro:                 3 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1 Nepřítomni:   2 

Akademický senát FF UHK schvaluje Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 
na Filozofickou fakultu UHK v anglickém bakalářském studijním programu Political Science pro 
akademický rok 2017/2018. 
 
 
 
 



 

Zápis z 55. zasedání AS FF UHK, konaného dne 19. 10. 2016                        str. 5/6 

 

6. Různé 
  
Paní děkanka podala krátké informace: 

• 3. listopadu 2016 se u nás bude konat Asociace děkanů FF ČR s velmi zajímavým programem 
(institucionální akreditace, metodika instit. hodnocení a napojení FF na sektor praxe a 
smluvního výzkumu – hostem náměstek dr. Marks a členové NAÚ); 

• 11. listopadu 2016 se koná první jednání Rady pro spolupráci s praxí v novém složení, které by 
mělo napomoci vhodnějšímu propojení praxe se studiem; 

• 2. prosince 2016 se koná první zasedání Vědecké rady FF UHK v novém složení; 
• na filozofické fakultě je aktuálně 11 účastníků kurzů českého jazyka z Bangladéže, z Běloruska, 

Japonska, Brazílie, Kolumbie, a Ruska; 
• připravujeme spolupráci v rámci rozsáhlého archeologického výzkumu, podrobnosti později. 

 
Doc. Šandera se zeptal na výsledek rekonstrukce vnějšího pláště budovy a výměny oken. Paní děkanka 
s paní proděkankou se podělily o své vlastní zkušenosti. 
 
Dr. Joukl avízoval změny vnitřních předpisů UHK a potažmo fakultních předpisů. 
Dr. Dočekalová zmínila plánovanou změnu Zkušebního a studijního řádu UHK na vnitřní fakultní 
předpis.  
 
Současně proběhla společná diskuse nad úpravami a aktualizací jednacího a volebního a nutností 
pečlivé přípravy a diskuse nad aktualizovanými dokumenty. 
Dr. Joukl upozornil na možnost řešení plagiátorství několik let zpět, tedy nutnost fakulty pečlivě 
kontrolovat závěrečné práce. 
 
Proběhla diskuse nad možností individuálního studijního plánu na FF UHK. 
 
Návrh souhrnného usnesení: 

Akademický senát FF UHK na svém 55. zasedání, konaném dne 19. října 2016:  
I. potvrdil korespondenční hlasování ve věci: 

1. Schválení rozpočtu FF UHK na rok 2016 v návaznosti na schválení rozpočtu UHK AS UHK. 
2. Reakce na výzvy senátorů:  
A) Akademického senátu Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci: 

a)    Plně podporuje ideu olomouckých kolegů, schválenou AS LF UP 19. 4. 2016, připomínat 
17. listopad důstojným způsobem v původní rovině s připomínkou smrti Jana Opletala a 
následné perzekuce českých vysokých škol. 

b)    Žádá organizátory připravovaných oslav státního svátku 17. listopadu, aby zároveň 
eliminovali vliv jakékoliv politické strany či jednotlivých členů na její zneužití k vlastním 
propagandistickým cílům.  

B) Senátorů Akademického senátu Univerzity Karlovy: 
a)    Vyjadřuje souhlasné stanovisko s obsahem Usnesení AS UK ze zasedání dne 3. 6. 2016 

k situaci ohledně informačního systému VaVaI a k návrhu rozpočtu Ministerstva financí 
ČR. 

b)    Doporučuje Akademickému senátu Univerzity Hradec Králové obsah usnesení 
Akademického senátu Univerzity Karlovy ze zasedání dne 3. 6. 2016 veřejně podpořit. 

II.  schválil:     
1.  Vědeckou radu FF UHK na období 2016 – 2020 v předloženém složení. 
2.  Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na Filozofickou fakultu UHK 
     na akademický rok 2017/2018 - bakalářské a magisterské studijní obory.  
3. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na Filozofickou fakultu UHK 
    v anglickém studijním oboru Středoevropská studia pro akademický rok 2017/2018. 
4. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na Filozofickou fakultu UHK 



 

Zápis z 55. zasedání AS FF UHK, konaného dne 19. 10. 2016                        str. 6/6 

 

    v anglickém bakalářském studijním programu Political Science pro akademický rok 
2017/2018. 

 
Hlasování o návrhu souhrnného usnesení: 
Zaměstnanecká komora: Studentská komora: 
Pro:                  5 Pro:                 3 
Proti:               0 Proti:              0 
Zdržel se:        0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:    1 Nepřítomni:   2 
Navržené usnesení bylo přijato. 

Paní předsedkyně poděkovala všem přítomným za pozornost a ukončila jednání Akademického senátu 
FF UHK po vyčerpání všech diskusních příspěvků v 15:05 hod. 

Příští zasedání AS FF UHK se bude konat 14. prosince 2016. 

             
 
 
 
 

          
     doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D., v. r. 
                    předsedkyně AS FF UHK 

 
 
 
 
Přílohy: Prezenční listina /přiložena k písemnému originálu zápisu z jednání/  
 
  

Zapsala: J. Holubová 


	interní členové Vědecké rady FF UHK
	externí členové Vědecké rady FF UHK

